

Ejendomsselskabet Overgade 41 ApS

Krengerupvej 74
5690 Tommerup

Årsrapport
1. maj 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

23/05/2019

Lars Kondrup
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Ejendomsselskabet Overgade 41 ApS
Krengerupvej 74
5690 Tommerup

CVR-nr: 12549083
Regnskabsår: 01/05/2018 - 31/12/2018

Revisor KORSGAARD REVISION A/S
Algade 2
5750 Ringe
DK Danmark

CVR-nr: 13835640
P-enhed: 1000633584

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er investering i og udlejning af boligudlejningsejendomme. Der er ikke sket ændringer i virksomhedens hovedaktivitet i forhold til tidligere år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,25%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning ved værdiansættelsen af investeringsejendommen. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan tabellen som fremgår af note 1 opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra afkastberegningen ikke står alene, men at investeringsejendommen vurderes i forhold til markedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat er opgjort til et overskud på tkr. 329. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på tkr. 16.881 og en egenkapital på tkr. 6.947.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Der forventes en fortsat positiv udvikling for selskabet i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		133.175	487.326
Resultat af ordinær primær drift		133.175	487.326
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		425.774	0
Andre finansielle indtægter		81.039	64.591
Øvrige finansielle omkostninger		-194.596	-66.922
Ordinært resultat før skat		445.392	484.995
Skat af årets resultat		-116.433	-110.945
Årets resultat		328.959	374.050
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	700.000
Reserve for nettoopskrivning af investeringsaktiver		425.774	0
Overført resultat		-96.815	-325.950
I alt		328.959	374.050

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017/18 kr.
Investeringsejendomme		12.764.434	12.220.000
Materielle anlægsaktiver i alt	1	12.764.434	12.220.000
Anlægsaktiver i alt		12.764.434	12.220.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.963.787	2.309.041
Andre tilgodehavender		33.111	2.020
Tilgodehavender i alt		2.996.898	2.311.061
Likvide beholdninger		1.119.702	0
Omsætningsaktiver i alt		4.116.600	2.311.061
Aktiver i alt		16.881.034	14.531.061

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.		510.000	510.000
Overkurs ved emission		16.000	16.000
Reserve for nettoopskrivning af investeringsaktiver		8.013.267	7.587.493
Overført resultat		-1.592.535	-1.495.720
Forslag til udbytte		0	700.000
Egenkapital i alt		6.946.732	7.317.773
Hensættelse til udskudt skat		1.762.919	1.669.248
Hensatte forpligtelser i alt		1.762.919	1.669.248
Gæld til realkreditinstitutter		7.615.402	4.867.639
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2	7.615.402	4.867.639
Gæld til realkreditinstitutter		223.598	0
Gæld til banker		0	293.355
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.907	78.875
Skyldig selskabsskat		22.762	110.945
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.927	0
Deposita		246.787	193.226
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		555.981	676.401
Gældsforpligtelser i alt		8.171.383	5.544.040
Passiver i alt		16.881.034	14.531.061

Noter

1. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investerings-ejendomme
	kr.
Kostpris primo	4.632.507
Tilgang	118.660
Afgang	0
Kostpris ultimo	4.751.167
Opskrivninger primo	7.587.493
Årets opskrivning	425.774
Opskrivninger ultimo	8.013.267
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.764.434

Selskabets investeringsejendom er beliggende i Odense C. Investeringsejendommen er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommen i Odense C består af 1.486 m², der er fordelt på 10 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for den enkelte ejendom tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsværdivurderingen pr. 31 december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,25% i Odense C.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast %	Værdi af Regnskabsmæssig ejendomsportefølje		Regulering
	kr.	kr.	
4,75	11.446.787	12.764.434	-1.317.647
4,50	12.069.009	12.764.434	-695.425
4,25	12.764.434	12.764.434	0
4,00	13.546.787	12.764.434	782.353
3,75	14.433.454	12.764.434	1.669.020

2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	7.839.000	223.598	7.615.402	6.710.841
	7.839.000	223.598	7.615.402	6.710.841

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PRESKO Ejendomme ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter fremgår af administrationsselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom. Ejendommens bogførte værdi udgør tkr. 12.764.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte	2018
	1